quod est secundum se nolitum,
ut sanitas (quod à Damasco in libro
diuersificatur potentia voluntatis, quā
diuersificatur genera actuum eius ex
diverla ratione generali actuum eius,
cum modis sunt motus ad bonum in fe-
& modis ad bonum properat aliud).

voluntas, quod est bonum in eis, non
diuersificatur potentia voluntatis, quā
diuersificatur genera actus, quod est
bonum in aliis, & non properat
alio. Et ideo dicendum est, quod si lo-
quamus de potentia voluntatis, in Christo est una
voluntas humana, essentialiter, & non participati-
ve dicta: si uero loquamur de voluntate, quae est
actus, si distinguitur in Christo voluntas, quae est
ut ratio, quae dicitur theli-
sis, & voluntas, quae est

AD PRIMUM ergo dicendum, quod ille duæ volun-
tates non diuersificantur secundum potentiam, sed
solum secundum differentiam actus, ut dictum est.

AD SECUNDUM dicendum, quod uoluntas pietatis
non videtur esse aliud quam voluntas, que consideratur
ut natura, in quantum scilicet reuigit alienum
malum absolute consideratum.

ARTICULUS III.

Vtrum in Christo fuerit libe-
rum arbitrium.

Super. Questionis
1. Artic. quartum.

Titulus est.

In corpore articu-

AD QUARTUM sic procedi-
tur. Videlicet quod in Chri-
sto non fuerit liberum arbitrium.
Dicit enim Damascenus in libro
Gnomen autem, id est senten-
tiam uel mentem, uel excogita-
tionem, & prohæsum, id est elec-
tionem, in Domino dicere im-
possibile est, si proprio loco uoluimus.
Maxime autem in his,
que sunt fidei, est proprio lo-
loquendum. ergo in Christo
non fuit electio, & per con-
sequens nec liberum arbitrium,
cuicunque actus est electio.

Tertius. Phil. dicit in libro Ethic.
quod electio est appetitus praefi-
ciliati: sed consilium non
uidetur sive in Christo, quia non
consilium, de quib. certi-
sumus, Christus autem de om-
nibus certitudinem habuit. ergo
in Christo non fuit electio,
& sic nec liberum arbitrium.
Tertius. Liberum arbitrium
se habet ad utrumque: sed uolun-
tas Christi fuit determinata
ad bonum, quia non potuit
peccare, sicut supra dictum est.
ergo in Christo non fuit libe-
rum arbitrium.

SED CONTRA est, quod dicit

Super